
31983D0222

7.5.1983ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 121/31

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 22. dubna 1983

o kontrolách na místě provádění vnitrostátních plánů eradikace klasického moru prasat

(83/222/EHS)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na směrnici Rady 80/1095/EHS o stanovení podmínek
pro učinění území Společenství prostým klasického moru prasat
a pro udržení tohoto území prostým klasického moru prasat (1),
a zejména na článek 5 uvedené směrnice,

s ohledem na rozhodnutí Rady 80/1096/EHS ze dne 11. listo-
padu 1980, kterým se zavádějí finanční opatření Společenství pro
eradikaci klasického moru prasat (2), a zejména na čl. 5 odst. 4
uvedeného rozhodnutí,

vzhledem k tomu, že Rada, zejména s cílem zlepšit zdravotní stav
stáda prasat ve Společenství a usnadnit obchod, zavedla směrnicí
80/1095/EHS a rozhodnutím 80/1096/EHS společnou akci pro
eradikaci klasického moru prasat;

vzhledem k tomu, že článek 5 směrnice 80/1095/EHS a čl. 5
odst. 4 rozhodnutí 80/1096/EHS stanoví pravidelné kontroly na
místě za účelem ověření z veterinárního hlediska, zda jsou pro-
váděny vnitrostátní plány eradikace; že za účelem provádění
těchto ustanovení by měl být stanoven postup pro vykonávání
těchto kontrol a že o výsledcích kontrol na místě by měl být
informován Stálý veterinární výbor;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu
se stanoviskem Stálého veterinárního výboru,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Kontroly na místě za účelem veterinárního ověření, zda jsou
prováděny vnitrostátní plány eradikace klasickéhomoru prasat, se

konají v každém dotyčném členském státě poprvé do dne
1. července 1983, a po tomto datu každoročně během doby trvání
společné akce.

Článek 2

1. Komise určí v každém případě znalce pověřené prováděním
kontrol na místě podle článku 1.

2. Členské státy jsou informovány do 30 dnů před kontrolami na
místě, aby bylo možno zajistit nezbytnou pomoc stanovenou
v článku 5 směrnice 80/1095/EHS a v čl. 5 odst. 4 rozhodnutí
80/1096/EHS.

3. Při provádění kontrol navštěvují znalci určení Komisí ústřední
nebo oblastní orgány pověřené prováděním plánů eradikace. Také
si mohou podle potřeby na vlastní žádost prohlédnout kterákoli
stáda, jatka, kafilérie, laboratoře nebo další dotyčná místa či
budovy.

Článek 3

Zprávy vypracované následně po kontrolách na místě
stanovených v článku 1 se předávají Stálému veterinárnímu
výboru.

Článek 4

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 22. dubna 1983.

Za Komisi

Poul DALSAGER

člen Komise

(1) Úř. věst. L 325, 1.12.1980, s. 1.
(2) Úř. věst. L 325, 1.12.1980, s. 5.

03/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 259


